Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE COMODATO DE CESSÃO
DO DIREITO DE USO DO LICENCIAMENTO DO ECONSIG – SISTEMA
ELETRÔNICO, VIA INTERNET, DE RESERVA DE MARGEM E CONTROLE
DE CONSIGNAÇÕES, COM DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO QUE
CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A
EMPRESA ZETRASOFT LTDA

COMODATÁRIO: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representada pelo PREFEITO MUNICIPAL, Rogério César de Matos Avelar,
inscrito no CPF nº 371.628.106-91 e CI nº M-1.083.665 SSP/MG emitida pela
SSP/MG.

COMODANTE: ZETRASOFT LTDA
CNPJ: 03.881.239/0001-06
Endereço: Al. Oscar Niemeyer, nº 132, Sala 1101 e 1102, Vale do Sereno
Nova Lima/MG - CEP: 34.006-049
Representada por Rosangela Vieira Araújo, inscrita no CPF sob o nº
044.825.128-00 e CI nº 1930057 SSP/PR e/ou Renato Cesar Vieira Araújo,
inscrito no CPF sob o nº 455.773.749-87 e CI nº 1.930.056-0 SSP/PR

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Comodato de cessão do direito de uso do licenciamento do ECONSIG –
sistema eletrônico, via internet, de reserva de margem e controle de
consignações, com desconto em folha de pagamento, firmado em 09/05/2019,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de prorrogação de
prazo de vigência por 12 (doze) meses, por acordo entre as partes, nos termos
do artigo 581 do Código Civil, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência constante na Cláusula Segunda, subitem 2.1 do contrato
fica prorrogado por 12 (doze) meses, nos seguintes termos:

2.1. A vigência do contrato será de 60 (sessenta) meses, a partir de sua
assinatura, por acordo entre as partes, nos termos do artigo 581 do Código
Civil.

D4Sign aa96a685-ee99-4fdc-b91e-9c7db503da3e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

COMODATÁRIO

ROSANGELA VIEIRA ARAÚJO e/ou RENATO CESAR VIEIRA ARAÚJO
ZETRASOFT LTDA

COMODANTE

Testemunhas: ___________________ _________________________
                                CPF:             CP

D4Sign aa96a685-ee99-4fdc-b91e-9c7db503da3e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de May de 2023, 18:04:36

2° TERMO ADITIVO - CONTRATO COMODATO ZETRASOFT 2019-
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento aa96a685-ee99-4fdc-b91e-9c7db503da3e

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Ivani Munhoz
contratos@zetrasoft.com.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

04 May 2023, 14:06:45
Documento aa96a685-ee99-4fdc-b91e-9c7db503da3e criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-04T14:06:45-03:00

04 May 2023, 14:16:52
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-04T14:16:52-03:00

08 May 2023, 10:32:39
IVANI MUNHOZ Assinou como parte - Email: contratos@zetrasoft.com.br - IP: 187.72.42.177
(187-072-042-177.static.ctbctelecom.com.br porta: 3500) - Documento de identificação informado:
149.010.348-12 - DATE_ATOM: 2023-05-08T10:32:39-03:00

08 May 2023, 17:41:08
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49246) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM:

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de May de 2023, 18:04:36

2023-05-08T17:41:08-03:00

08 May 2023, 18:01:44
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 37456) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-05-08T18:01:44-03:00

08 May 2023, 18:04:08
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47256) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2023-05-08T18:04:08-03:00

08 May 2023, 18:04:21
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14474) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2023-05-08T18:04:21-03:00

Hash do documento original
(SHA256):95e18b865f154fba01dc57d98456e15be09c495d3a1730bd1a593b8f6f234db1
(SHA512):0dcb2cd2d594412c270429d40bff2482ada3557592aa1871dad6c0ac659641976091861a18891b6e397d0322af07b894998bd631ed0dc7a7e1cdd58cc146c576

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-05-08T18:04:46-0300